3

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022  года №  1404
	О внесении изменений                           в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.08.2018 года № 894

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 34 Федерального закона                                       от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях упорядочения стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района, в связи с улучшением качества и наполняемости меню общеобразовательной организации,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.08.2018 года № 894 «Об установлении стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района» (с изменениями                  от 14.04.2020 года № 298, от 01.03.2021 года № 230, от 15.09.2021 года                     № 899, от 16.09.2022 года № 931, от 31.10.2022 года № 1095) следующие изменения:
1) подпункты 1-3 пункта 1 читать в следующей редакции:
«1) стоимость льготного одноразового питания для обучающихся с 5 по 11 классы в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района, входящих в категорию:
дети с нарушением состояния здоровья;

дети из малообеспеченных (малоимущих) семей - в размере 58 рублей 21 копейка на одного обучающегося в день, в том числе за счет средств областного бюджета – 32 рубля 43 копейки, за счет средств местного бюджета – 25 рублей 78 копеек;

2) стоимость льготного одноразового питания для обучающихся с 5 по 11 классы в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района, входящих в категорию:

дети из многодетных семей;

воспитанники детского дома;

дети, проживающие в семьях, находящихся в социально-опасном положении;

дети из семей воинов-интернационалистов и участников вооруженных конфликтов;

дети вынужденных переселенцев, беженцев и лиц, которым предоставлено временное убежище на территории Российской Федерации;

дети, находящиеся под опекой (попечительством);

дети граждан, принимающих добровольное участие в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины - в размере 58 рублей                          21 копейка на одного обучающегося в день за счет средств местного бюджета;

3) стоимость льготного двухразового питания для обучающихся с 5 по 11 классы в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района, входящих в категорию:

дети – инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья – в размере 68 рублей 91 копейка на одного обучающегося в день за счет средств местного бюджета;»;
         2) подпункт 6 пункт 1 читать в следующей редакции:

«6) стоимость платного одноразового питания для обучающихся с 5 по 11 классы в муниципальных общеобразовательных организациях Карталинского муниципального района, не входящих в категории, указанных в подпунктах 1-3 пункта 1 настоящего постановления, в размере 58 рублей        21 копейка на обучающегося в день за счет средств родителей (законных представителей) самих обучающихся.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Карталинского муниципального района Крысову Т.С.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения сторон, возникшие с                          01 января 2023 года.
Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин